
Kyje – Doubravka – Běchovice 

Akce KČT Český Brod 
Vedoucí výletu: Marie Pilátová, 
             tel. 724 074 493, e-mail: pilatovamarie@seznam.cz 
Termín: středa 28. 6.  2023 
Doprava: vlak Český Brod – Praha Kyje a zpět z Prahy-Běchovic 

Délka: asi 6 km 

 

Trasa: 

• vlakem Český Brod – Praha Kyje, sraz v 8:15, odjezd v 8:27 

• pěšky z Kyjí přes rozhlednu, Dolní Počernice do Běchovic 

• z nádraží Běchovice do Českého Brodu 

Popis výletu: 

Ulicí Šimanovskou dojdeme k románskému!  kostelu sv. Bartoloměje v Kyjích. Byl založen pražským biskupem 

Janem II. a vysvěcen po roce 1227. Interiér turistům není běžně dostupný. 

Za kostelem přejdeme po přechodu a pokračujeme ulicí Hodějovskou. Odbočíme vlevo do ulice Za Rokytkou. 

Třetí odbočkou vpravo opustíme Kyje, a vystoupáme na kopec Horka. Dojdeme k nové moderní rozhledně 

Doubravka. Nacházíme se v přírodním parku Klánovice Čihadla, ale Klánovice jsou ještě daleko. 

„Hřebenovkou“ dojdeme na konec lesa a odbočíme vpravo. Až dorazíme k rohu zahrádkářské kolonie 

přejdeme kolmo cestu a obejdeme zatopenou bývalou pískovnu (dnes přírodní rezervace Pískovna) zprava. 

Octneme se v Geologické zahradě (ukázky kamenů s popiskami) a nevynecháme nejmenší pražskou 

rozhlednu. 

Z parčíku vyjdeme ulicí Bakurinova až k ulici Národních hrdinů vlevo. Zahneme kolem Počernického pivovaru, 

kde se můžeme za draho občerstvit (jen odpoledne). Dostali jsme se do krásně zrenovovaného prostředí 

(zámeckého) parku. 

Držíme se vlevo a kolem dolnopočernického mlýna a sochy duhového draka dojdeme k rybníku. Jmenuje se 

Počernický, je přírodní památkou a známe ho z vlaku. Po hrázi starou alejí přejdeme mostek. Za ním 

odbočíme vlevo a podél železniční trati (pěšinkou) dojdeme na zastávku Běchovice. Zde se jízdenky 

neprodávají. Vlak jede ve x:14 a x:44. 


